INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Palmas
   Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, s/nº. PRT 280, Trevo da Codapar. CEP: 85.555-000 Palmas-PR
   Fone: (046) 0000-0000

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA PIBIC

Edital 3/2020 – EDITAL UNIFICADO DE PESQUISA PIBIC/PIAP – DIPE/PROEPPI 2020

RESULTADO FINAL

O projeto “Análise histórica, Custos de produção e Perspectivas da produção de maçãs no

município de Palmas - PR”, conduzido pela Profa. Dra. Natasha Akemi Hamada, do colegiado

de Agronomia do IFPR campus Palmas, torna público o resultado referente à classificação de

bolsista de pesquisa PIBIC.

1. DA SELEÇÃO E ENTREVISTA DOS CANDIDATOS INSCRITOS

1.1. Os candidatos se inscreveram via Formulário do Google até às 17:00 horas do dia

04/09/2020. Após a inscrição, foi enviado aos candidatos o link com a sala do Google Meet

para a realização da entrevista. Também foi solicitado o envio do Histórico Escolar dos

alunos. Desta forma, todos foram avaliados quanto ao seu desempenho escolar e entrevista.

2. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

2.1. Após a avaliação, os candidatos ficam classificados da seguinte maneira:

CANDIDATO Inscrição Análise do

histórico

escolar

Entrevista RESULTADO

FINAL:

CLASSIFICAÇÃO

Francesco G. T. D. Parenti  Deferida Apto Aprovado 1º

Matheus Morais Schneider  Deferida Apto Aprovado 2º

Lucas Henrique Colla  Deferida Apto Aprovado 3º

Luana A. J. Bertan Deferida Apta Aprovada 4º

Maria Julia M. Ferreira  Deferida Apta Aprovada 5º

Ana Carolina P. Viana Deferida Apta Aprovada 6º

Emely Luizi Bauer Deferida Apta Aprovada 7º

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Palmas
   Avenida Bento Munhoz da Rocha Neto, s/nº. PRT 280, Trevo da Codapar. CEP: 85.555-000 Palmas-PR
   Fone: (046) 0000-0000

3. DA DOCUMENTAÇÃO

3.1. A coordenadora do projeto entrará em contato com a(o) candidata(o) aprovada(o) para

envio da documentação. O envio dos documentos será diretamente para a coordenadora do

projeto, por e-mail (natasha.hamada@ifpr.edu.br), até dia 09/09/2020.

3.2. Caso o primeiro candidato selecionado não cumpra com as normas estabelecidas neste

edital, chamar-se-á, por ordem de classificação, os candidatos subsequentes.

3.33 As atividades terão início em 14/09/2020.

Palmas, 07 de setembro de 2020.

_________________________________________

Dr. Natasha Akemi Hamada

Coordenadora do projeto

SIAPE 1803017

* O original encontra-se assinado.

mailto:natasha.hamada@ifpr.edu.br